

L. Dz.: 728/04/2024

Poznań, 26 kwietnia 2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.). Numer postępowania: **PN 8/04/2024 – energia elektryczna**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 17.04.2024 r. i 19.04.2024 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ dotyczące ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wniosek o którym mowa powyżej wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) dalej ustawa Pzp. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

pytania z dnia 17.04.2024 r.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego posiada status wytwórcy i prosumenta energii odnawialnej dla punktów poboru określonych w Części I SWZ punkt 3.4. Opisu przedmiotu zamówienia. Natomiast dla pozostałych punktów poboru Zamawiający wyłącznie nabywa energię elektryczną.

Pytanie 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź:

Wymagania Zamawiającego zostały określone w Części I SWZ punkt 3.4. Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Pytanie 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE, umowę na dostawę (sprzedaż) energii obowiązującą do 30.06.2024r. oraz umowę na sprzedaż przez Wytwórcę (Zamawiającego) na rzecz Odbiorcy jako sprzedawcy zobowiązanego na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy o OZE, energii wytworzonej w mikroinstalacji przez Wytwórcę (Zamawiającego) i wprowadzonej do sieci OSD dla PPE o numerze 590310600002226004.

Pytanie 7

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź:

Przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy pozostaje po stronie Wykonawcy, z zachowaniem wymogu zapewnienia ciągłości dostaw energii elektrycznej.

pytania z dnia 19.04.2024 r.

Pytanie 1

Część I, pkt 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 1-4 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE?
- b) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji?
- c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?

- e) Czy obowiązujące umowy/umowa sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do dnia 30.06.2024 r.?
- f) Czy obowiązujące umowy (umowa) sprzedaży wymagają/wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- i) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
- j) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi w odniesieniu do poszczególnych punktów przytoczonych w zapytaniu:

- a) Tak,
- b) Dla żadnego z punktów PPE,
- c) Tak,
- d) Enea S.A.,
- e) Tak,
- f) Obowiązująca umowa sprzedaży nie wymaga wypowiedzenia,
- g) Nie ma takiej potrzeby, gdyż jest to umowa zawarta na czas określony,
- h) Nie ma takiej potrzeby. Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony,
- i) Nie ma takiej potrzeby. Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony,
- j) Umowy nie są zawarte w ramach akcji promocyjnych ani nie zmieniano umów w tym kierunku.

Pytanie 2

Część I, pkt 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 1-4 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Dane o których mowa pod lit. a) zostaną udostępnione wykonawcy wybranemu w niniejszym postępowaniu, o ile o to wniesie, w wersji elektronicznej Excel albo w wersji papierowej. Również dokumenty, o których mowa pod lit. b) zostaną udostępnione wykonawcy wybranemu w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 3

Część I, pkt 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 5 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”), Załącznik nr 2 do Umowy („Pełnomocnictwo”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada własny wzór pełnomocnictwa który nie był dotychczas kwestionowany przez OSD - wzór ten stanowi załącznik nr 2 do wzoru umowy zawartego w Części III SWZ.

Pytanie 4

§2 ust. 4 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia")

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 4 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”), Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Części IV SWZ („Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia”).

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 8 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”) równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert, poprzez zaktualizowanie danych w Części IV SWZ Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami w pliku pn. „Cz.IV SWZ Szczegolowe wymagania dotyczace przedmiotu zamowienia_po zmianach.xlsx” – zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Pytanie 5

§2 ust. 6, pkt 1 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §5 ust. 2 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”*

Odpowiedź:

W przypadku przekroczenia szacowanego zużycia energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający ureguluje należności związane z tym zużyciem zgodnie z cenami i opłatami określonymi w ofercie wykonawcy. Zapis o takiej treści zawarty jest w §5 ust. 3 wzoru umowy zawartego w Części III SWZ.

Pytanie 6

§2 ust. 6, pkt 1 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków”*.

Odpowiedź:

W związku z postanowieniem § 5 ust. 3 wzoru umowy zawartego w Części III SWZ nie ma konieczności kontrolowania wydatkowania środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia z punktu widzenia trwałości umowy.

Pytanie 7

§2 ust. 7, pkt 4), §13 ust. 3, pkt 1), §13 ust. 2, pkt 3), §6 ust. 3 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie/wprowadzenie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej dla danego punktu możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym/Cenowym (Załącznik nr 1 do SWZ - Kalkulacja Cenowa Oferty) Wykonawcy.”**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie Wykonawcy.

Pytanie 8

§5 ust. 4 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisu poprzez określenie, iż **„Zamawiający może zmienić moc umowną dla punktów poboru energii (PPE) w ramach określonych przez Zamawiającego w Części IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia") grup taryfowych”**.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiana mocy umownej jest możliwa.

Pytanie 9

§2 ust. 9 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Wobec powyższego wnoszę o usunięcie zapisów §2 ust. 9 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”) w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 10

§5 ust. 2, §6 ust. 1 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”), Załącznik nr 1 do SWZ - Kalkulacja Cenowa Oferty

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych C11, C12a, C21, C22a jest *kilowatogodzina [kWh]*.

Czy Zamawiający dopuszcza / wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla punktów w ww. grupach taryfowych w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/kWh netto (1 MWh=1000 kWh) tożsamych z ceną jednostkową określoną w §6 ust. 1 Części III SWZ oraz Załączniku nr 1 do SWZ - Kalkulacja Cenowa Oferty wyrażoną w zł/MWh?

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

§7 ust. 1-3 i 5, §5 ust. 3 (zdanie 3), §2 ust. 7 pkt 2) Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów §7 ust. 1-3 i 5 do treści:

*„1. Rozliczenia za **sprzedaną** energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym **wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) danych pomiarowo-rozliczeniowych**, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji, przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do **15 dnia od daty przekazania (udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD.***

*2. Wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie indywidualnie dla każdego PPE jako ilości **sprzedanej** energii elektrycznej ustalonej na podstawie **przekazanych (udostępnionych) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD** i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej zgodnie z § 6 w całym okresie trwania Umowy.*

*3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego PPE Zamawiającego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za **sprzedaną** energię elektryczną lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych Wykonawcy za dany okres rozliczeniowy, Wykonawca dokonuje korekty uprzednio*

wystawionych faktur VAT Zamawiającemu na podstawie **skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) przez OSD.**

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, chyba że Zamawiający zażąda jej zwrotu;

Niedopłata wynikająca z korekty płatna będzie zgodnie z terminem wskazanym na fakturze korygującej.

5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawi dla Zamawiającego fakturę VAT zgodnie z opisem w Załączniku nr 1 do Umowy.”

§5 ust. 3 (zdanie 3) do treści:

„ (...) Realizacja prawa polegającego na większym lub mniejszym zużyciu energii elektrycznej odbywała się będzie w sposób automatyczny, przez prowadzenie rozliczeń przez Wykonawcę na podstawie **przekazanych (udostępnionych) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD. (...)**”

oraz wykreślenie zapisu §2 ust. 7 pkt 2), tj. zapisu:

„2) współdzielenia z Zamawiającym w zakresie prawidłowego rozliczania sprzedaży energii elektrycznej, w szczególności zapewnienia zgodności okresów rozliczeniowych odpowiednich do okresów rozliczeniowych usług dystrybucyjnych;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogów dotyczących rozliczeń zawartych we wzorze umowy zawartym w Części III SWZ.

Pytanie 12

§7 ust. 1 (zdanie 2) Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktur VAT może nie zostać dotrzymany. Równocześnie Wykonawca informuje że nie ma wiedzy w zakresie długości trwania okresów rozliczeniowych dla poszczególnych PPE Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „ 1. (...) Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do **15 dnia od daty przekazania (udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD.**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie posiada bowiem danych pozwalających stwierdzić kiedy wystawca faktury otrzymał dane pomiarowo-rozliczeniowe od OSD.

Pytanie 13

§8 ust. 1 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest zagwarantować, że Zamawiający otrzyma fakturę, na co najmniej 10 dni przed terminem jej płatności. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„1. Należności za faktury wystawione przez Wykonawcę, o których mowa w § 7 ust. 1 Umowy, zostaną regulowane przelewami, z rachunków bankowych Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionych faktur VAT. Wykonawca dokona wszelkich starań, by faktura została doręczona Zamawiającemu na co najmniej 10 dni przed terminem jej płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, jednakże zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie możliwości przesyłanie faktur również za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazane przez niego w Części IV SWZ Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia adresy e-mail. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert w Części III SWZ Wzór umowy oraz w Części IV SWZ Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia. Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami w pliku pn. „SWZ_energia elektryczna_po zmianach.pdf„ oraz w pliku pn. „Cz.IV SWZ Szczegolowe wymagania dotyczace przedmiotu zamowienia_po zmianach.xlsx”

Pytanie 14**§8 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na to pytanie zamawiający udzielił w odpowiedzi na pytanie nr 13 powyżej.

Pytanie 15**§12 ust. 3 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zmiana podmiotu wykonawcy musi być dokonywana zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 16**§13 ust. 2, pkt 1) Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez uwzględnienie treści: *„Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania proponowanej zmiany. Postanowienia §13 ust. 2 wzoru umowy zawartego w Części III SWZ zawiera już proponowaną regulację.

Pytanie 17

Część I, pkt 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia")

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Dla każdego PPE okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 18

Część I, pkt 21 SWZ („Informacje o formalnościach, jakie...”), pkt 6 Części II SWZ ("FORMULARZ OFERTY")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza obie możliwości podpisania umowy. Wzór umowy stanowi Część III SWZ i po wyborze najkorzystniejszej zostanie on uzupełniony przez zamawiającego o dane wykonawcy oraz dane wynikające z jego oferty.

Pytanie 19

Część I, pkt 3.4) SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 10 Części III SWZ („WZÓR UMOWY")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada status wytwórcy i prosumenta energii odnawialnej dla punktów poboru określonych w Części I SWZ punk 3.4. Opis przedmiotu zamówienia. Natomiast dla pozostałych punktów poboru Zamawiający wyłącznie nabywa energię elektryczną.

Pytanie 20

Część I, pkt 3.4) SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 10 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to proszę o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii (w wykazie nie zostały ujęte PPE o numerach 590310600002226004 oraz 590310600030580826), aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy/aneksu do umowy sprzedaży (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

Informujemy przy tym, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii **prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej**. Rozliczanie punktów prosumentckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.

Odpowiedź:

Zasady rozliczeń punktów prosumentckich Zamawiający określił w Części I SWZ punkt 3.4. Opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 21

Część I, pkt 3.4) SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §2 ust. 10 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą:

- numer PPE,
- grupa taryfowa,

- adres lokalizacji źródła,
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
- OSD na terenie którego znajduje się źródło,
- daty uruchomienia źródła,
- ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie),
- ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.

Odpowiedź:

Zamawiający w tabeli poniżej podaje dane o które prosił Wykonawca.

numer PPE	59031060002226004	590310600030580826
grupa taryfowa	B21	C21
adres lokalizacji źródła	ul. Jana Pawła II 12 61-139 Poznań	ul. Lotnicza 7 dz.391/33 62-065 Kąkolewo
rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.)	fotowoltaiczne	fotowoltaiczne
moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)	49,82kW	49,82kW
OSD na terenie którego znajduje się źródło	Enea Operator	Enea Operator
daty uruchomienia źródła	12.2023	12.2023
ilości energii wyprodukowanej przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie), w MWh	19,3 , w tym:	19,3, w tym:
lipiec	6,3	6,3
sierpień	5,4	5,4
wrzesień	3,9	3,9
październik	2,2	2,2
listopad	0,9	0,9
grudzień	0,6	0,6

Zamawiający prognozuje, że ilość energii elektrycznej wyprodukowanej przez każdą z mikroinstalacji (PPE CBPIO 59031060002226004 i PPE EPPG-Hangar 590310600030580826) w okresie 07-12/2024 r., kształtować się będzie na poziomie około 20 MWh (zgodnie z powyższą tabelą). Ilość energii, która zostanie wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach zależy także od ilości energii, która zostanie zużyta (w formie autokonsumpcji) na wskazanych PPE. Zamawiający przewiduje, że na PPE 59031060002226004 zużyje większość wyprodukowanej przez mikroinstalację energii, a na PPE 590310600030580826 część wyprodukowanej przez mikroinstalację energii. Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości energii elektrycznej, która zostanie wprowadzona do sieci OSD na powyżej określonych PPE.

Ilość energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym została określona w Części IV SWZ Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia.

Pytanie 22

Część I, pkt 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B21 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdeleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B21 są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 23

Część I, pkt 5.2.4) SWZ („Warunki udziału w postępowaniu...”) i pkt 7.6.2) („Wykaz podmiotowych środków dowodowych...”), Załącznik nr 8 do SWZ

Czy Zamawiający będzie oczekiwał załączenia dowodów określających, że dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie (referencji bądź innych dokumentów wystawionych przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane) wskazujących że dostawa dotyczy odbiorców w grupach taryfowych B lub C?

Na wystawionych przez Odbiorców dowodach/referencjach są zawarte informacje o okresie sprzedaży, wolumenie zakontraktowanej energii, wartości umowy – może nie być zawartej informacji wskazującej, że dostawa dotyczy odbiorców w grupach taryfowych B lub C. Czy Zamawiający w tym zakresie zaakceptuje złożenie jedynie oświadczenia (wg Załącznika nr 8 do SWZ)?

Równocześnie informujemy, że praktycznie każda dostawa energii elektrycznej dla jednego podmiotu trwająca nie krócej niż sześć miesięcy o średniomiesięcznym wolumenie (w tym okresie) wynoszącym nie mniej niż 1 804,83 MWh dotyczy odbiorcy w grupie taryfowej B lub C.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert poprzez zmianę Załącznika nr 8 do SWZ Wzór Wykazu dostaw.

Dokonaną zmianę treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z zaznaczonymi zmianami w pliku pn. „SWZ_energia elektryczna_po zmianach.pdf,, – zmiany zaznaczono w trybie edycji zmian.

Pytanie 24

Część I, pkt 4 SWZ ("Termin wykonania zamówienia"), Część IV SWZ ("Szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia"), §10 ust. 1-2 Części III SWZ („WZÓR UMOWY”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści:



„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do 31.12.2024 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualne umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony w związku z tym nie ma konieczności dokonywania proponowanych zmian.

Z poważaniem